No mencionado bairro, para exemplificar, a Sanepar menciona que há uma
solicitação de um cliente onde foi levantada a necessidade de ampliação de 175 metros de rede
de esgoto para atendimento do imóvel e de mais seis economias, sendo orçado a quantia de R$
15.488,57 (Quinze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).

Quanto ao questionamento n.º 2, a Secretaria Municipal de Assuntos
Metropolitanos e Institucionais - Ametro esclarece que em conjunto com a Secretaria Municipal
de Obras Públicas - Semop realizará estudo de viabilidade sobre a proposição.